



INTRESSEFÖRENINGEN  
**BERGSLAGET**  
KOMMUNER OCH REGIONER I SAMVERKAN

## Protokoll från styrelsemöte 11 februari 2015.

Plats: Landstingshuset i Västerås, Landstinget Västmanland.

### Närvarande:

Styrelsen, ordinarie: Inga-Britt Kronnäs, ordförande  
Torbjörn Parling, Filipstads kommun  
Kenneth Persson (förmiddag), Borlänge kommun  
Birgitta Johansson, Sandvikens kommun  
Solveig Oscarsson, Nora kommun

### Tjänstgörande ersättare:

Tomas Ulfborg, Fagersta kommun (ersätter L. Andersson)  
Susanne Berger, Avesta kommun (ersätter K. Persson em)  
Bengt Andersson, Ludvika kommun (ersätter A. Ceder)  
Benny Ahremark Persson, Region Värmland (ersätter U. Andersson)

Personal: Anders Edström, verksamhetschef  
Håkan Gibson, ekonom  
Karin Sundin, sekreterare

### 1: Mötets öppnande/formalia:

Inga-Britt Kronnäs hälsade välkommen och noterade närvaron.

Till protokolljusterare tillsammans med ordföranden valdes Torbjörn Parling.

Styrelsen godkände förslaget till dagordning och föregående mötesprotokoll från 2014-11-26 (bilaga 1).

### 2: Information från Landstinget Västmanland:

Tommy Levinsson (S), landstingsråd, berättade om aktuella utvecklingsfrågor, bland annat inom området trafik och kost.

14/11 PGT

Västmanland är landets enda landsting med eget åkeri. Just nu pågår en satsning på biogas och planer finns på eldrivna bussar.

Tommy Levinsson betonade vikten av Tåg i Bergslagens satsning på tidiga och sena avgångar som gynnar kommunerna i Västmanland. "Det går att vara i Bryssel till förmiddagsfikat och komma hem samma dag".

Inom sjukvården är en logistiker anställd för analys av rutiner. En följd är exempelvis att läkare måste avisera ledighet i god tid för bättre planering.

För att lösa bristen på sjuksköterskor är fler undersköterskor anställda, en grupp som också ska ta över delar av sjuksköterskornas ansvarsområden.

Ett samarbete med läkarutbildningar i andra länder, främst Polen, ska stärka rekryteringen av läkare.

Sjukvården satsar också på mer innehållsrika menyer vid lunch och middag. Patienterna kan nu välja mellan tjugo rätter.

Styrelsen tackade för informationen.

### **3: Årsmötet 2015**

Anders Edström informerade att föreningens årsmöte äger rum 20 maj i Kopparberg med Ljusnarsbergs kommun som värd.

Inför årsmötet har valberedningen sänt ett brev till samtliga medlemmar.

Nomineringsprocessen av ledamöter och revisorer till styrelsen pågår fram till 27 mars (bilaga 2). Karin Sundin administrerar listorna med namnförslag.

Efter de sedvanliga årsmötesförhandlingarna planeras eftermiddagen att ägnas åt ett seminarium på temat integration för tillväxt. Arrangemanget ingår som en del i förstudien om Bergslagsakademin.

### **4: Årsredovisning (bilaga 3)**

Håkan Gibson redogjorde för årsbokslut 2014. Årets resultat blev ett överskott på nära 323 000 kronor, vilket kan jämföras med det budgeterade underskottet för 2014 på 300 000 kronor. Likviditeten är stärkt och det egna kapitalet har ökat till nära 2,8 miljoner kronor.

På ordförandes begäran fick Håkan Gibson och Anders Edström i uppdrag att utreda vilken storlek på framtida eget kapital som föreningen behöver för att exempelvis driva projekt.

Håkan Gibson informerade styrelsen om löneväxling. Löneväxling innebär kortfattat att den anställda byter en del av lönen mot pensionspremier. Eftersom skatten är lägre på premierna än på lönen innebär det också att kostnaderna blir lägre för arbetsgivaren.

Styrelsen beslutade att bevilja anställda i föreningen möjlighet till löneväxling.

Anders Edström redogjorde utifrån verksamhetsberättelsen för föreningens viktigaste aktiviteter under 2014.

Styrelsen beslutade att godkänna årsbokslut och verksamhetsberättelse 2014 (bilaga 3).

#### **5: Verksamheter - rapporter:**

Anders Edström informerade om aktuella verksamheter.

a) Angående Bergslagsatsningen Kultur och Turism löper innehavande projektperiod (etapp 4A) till den 31 mars 2015. Just nu pågår ansökningsprocesser, både för stöd nationellt och genom EU-program för nästa projektperiod. Målsättningen är att driva projektet fram till 2017 (bilaga 4).

b) Förstudien om Bergslagsakademin är inne i ett intensivt skede. Konsulterna, Evidera AB under ledning av Monica Rönnlund, samlar statistik om samtliga kommuner som ingår i föreningen. Slutredovisning av förstudien och beslut om en eventuell framtida satsning på bildande av en Bergslagsakademi sker på årsmötet i Kopparberg 20 maj. Vid nästa styrelsemöte medverkar en av de tre konsulterna och lämnar en lägesrapport om förstudiens arbete.

c) Föreningen förbereder för genomförandet av Europaforum i Ludvika 4 mars. Hittills har ca 50 personer anmält intresse att delta. Temat är Europeiska struktur- och investeringsfonderna 2014 – 2020 som nu är sökbara. Syftet med Europaforum är att öka kunskapen om de nya EU-programmen och uppmuntra satsningar för tillväxt i Bergslagen (bilaga 5).

Styrelsen beslutade att godkänna verksamhetsrapporten.

## **6: Infrastruktur (bilaga 6)**

Anders Edström redovisade förslaget till remissvar angående riksväg 68 till Trafikverket.

Föreningen anser att sträckan ska klassas som nationellt och internationellt viktig, skikt 1, i ett Funktionellt prioriterat vägnät, FPV, som Trafikverket nu arbetar fram.

Styrelsen beslutade att godkänna förslaget till remissvar.

Styrelsen beslutade också att ställa sig bakom det gemensamma yttrande som medlemskommunerna Avesta, Norberg, Fagersta, Skinnskatteberg och Hedemora tidigare lämnat till Trafikverket angående riksväg 68.

## **7: Personal**

Inga nyheter finns att meddela angående tjänster i Intresseföreningen Bergslaget.

## **8: Verksamhetschefens rapport (bilaga 7)**

Anders Edström berättade om arbetet med ansökningar för finansiering av fortsatta projekt. Samtidigt pågår förberedelser för upphandlingar enligt LOU, lagen om offentlig upphandling, för att ha beredskap att upphandla externa tjänster vid eventuella beslut om bidrag.

Ytterligare ett arbetsområde gäller ett nytt samarbete med Riksantikvarieämbetet. Myndigheten undersöker om delar av regeringsuppdrag angående utvecklad gruvturism går att genomföra via Bergslagssatsningen.

Förstudien om Bergslagsakademin och Europaforum kräver samordning.

Anders Edström rapporterade även om uppmärksamhet under året i olika medier som visat ökat intresse för föreningens verksamhet.

Styrelsen godkände rapporten.

## **9: Övriga frågor**

Bengt Andersson rapporterade om stålets världsmarknadspris, som ligger fortsatt lågt och påverkar planerade gruvprojekt i Bergslagen.



Styrelsen diskuterade också storvarslen inom stålindustrin som drabbar exempelvis medlemskommunerna Storfors och Borlänge.

En positiv nyhet är Bolidens intresse för gruvan i Stollbergfältet och Saxberget i Smedjebacken. Företaget planerar nu för ett borrhprogram för att lokalisera malm på mycket stort djup.

### **10: Avslutning**

Inga-Britt Kronnäs tackade styrelsen för dagens möte. Nästa styrelsemöte sker i Filipstad den 15 april.



Karin Sundin  
Sekreterare



Inga-Britt Kronnäs  
Ordförande

Justeras:



Torbjörn Parling  
Styrelseledamot